Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 8 декабря 2009 года № 2-16/32з
Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан на 2010 год»
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 85 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ и решением Совета городского округа город Стерлитамак от 03.10.2006 г. №6/15з «Об утверждении нормативно-правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить прилагаемый «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2010 год».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров
Приложение

к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 08.12.2009 г. № 2-16/32з
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан на 2010 год
Раздел 1.

Основные направления политики в сфере приватизации
муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2010 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак от 03.10.2006 г. №6/15з «Об утверждении нормативно-правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества в 2010 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

- формирование доходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

- реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества.

В 2010 году предлагаются к приватизации помещения арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства. В случае согласия субъектов малого или среднего предпринимательства на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества его оплата будет осуществляться единовременно или в рассрочку на срок до 3 лет по выбору покупателя.

Решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак, указанного в разделе 2 принимается главой администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Раздел 2

Муниципальное имущество городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2010 году

2.1. Перечень имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, которое планируется приватизировать в 2010 году

	№
п/п
	Наименование имущества, краткая характеристика
	Адрес
	Наименование арендатора имеющего преимущественное право на приобретение арендуемого имущества (реквизиты)

	1
	нежилое помещение площадью 34,1 кв. м
	г. Стерлитамак, пр. Октября, 43
	предприниматель Посадская Елена Ивановна

	2
	нежилое помещение площадью 45,1 кв. м
	г. Стерлитамак, пр. Октября, 8
	общество с ограниченной ответственностью «РЭСТ плюс»